ш

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 февраля 2022 г. № 21

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении Порядка принятия решений о заключении

от имени Республики Дагестан соглашений о государственно-частном

партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий

срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса

Российской Федерации Правительство Республики Дагестан

постановляет:

Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении

от имени Республики Дагестан соглашений о государственно-частном

партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

ОРАВИг^

НО исполняющий обязанности

•едседателя Правительства

Республики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 18 февраля 2022 г. № 21

ПОРЯДОК

принятия решений о заключении от имени Республики Дагестан

соглашений о государственно-частном партнерстве и концессионных

соглашений на срок, превышающий срок действия утверяедеппых

лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящий Порядок определяет правила принятия решений

о заключении от имени Республики Дагестан соглашений

о государственно-частном партнерстве и концессионных соглашений на

срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных

обязательств.

2. Соглашения о государственно-частном партнерстве, публичным

партнером в которых выступает Республика Дагестан, и концессионные

соглашения, концедентом в которых выступает Республика Дагестан,

могут быть заключены на срок, превышающий срок действия

утвержденных получателю средств республиканского бюджета лимитов

бюджетных обязательств, на основании решений Правительства

Республики Дагестан о заключении соглашений о государственно-частном

партнерстве, концессионных соглашений, принимаемых в соответствии с

законодательством Российской Федерации о государственно-частном

партнерстве, и концессионных соглашений в рамках государственных

программ Республики Дагестан на срок и в пределах средств, которые

предусмотрены соответствующими мероприятиями указанных программ.

В случае если предполагаемый срок действия соглашения

о государственно-частном партнерстве или концессионного соглашения,

заключаемого в рамках государственной программы Республики Дагестан

в соответствии с настоящим пунктом, превышает срок реализации

государственных программ, такое соглашение о государственно-частном

партнерстве или концессионное соглашение может быть заключено на

основании решений Правительства Республики Дагестан о реализации

проекта государственно-частного партнерства либо заключения

концессионного соглашения, принимаемого в соответствии с

законодательством Российской Федерации о государственно-частном

партнерстве и концессионных соглашениях.

3. Решения Правительства Республики Дагестан о заключении

соглашений о государственно-частном партнерстве и концессионных

соглашений принимаются в форме распоряжений Правительства

Республики Дагестан.

4. Договоры (соглашения) о предоставлении субсидий и

дополнительные соглашения к указанным договорам (соглашениям).

предусматривающие внесение в них изменении или их расторжение,

заключаются в соответствии с типовыми формами, утверждаемыми

Министерством финансов Республики Дагестан.